
UNIONE DEI COMUNI  
“ARO 2 Barletta Andria Trani” 

Determina n. 2/2022 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 1 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 2 /2022 SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REG. GEN. n. 2  del 21 febbraio 2022 

 

OGGETTO: Pagamenti effettuati dal Tesoriere per azione esecutiva promossa dalla soc. 

Manduriambiente spa – proc. Es. n. 606/2020. Versamento IVA in split 

payment . 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Richiamata la determina n. 1 del 17/02/2022 con la quale si procedeva alla regolarizzazione 

parziale della carta contabile di uscita n. 1/2022 di complessivi € 257.603,48, relativa al 

pagamento effettuato dal Tesoriere per l’azione esecutiva proc.es. n. 606/2020, in favore della 

Soc. Manduriambiente spa con sede in Manduria (TA), a seguito dell’ordinanza di 

assegnazione del G.E. del Tribunale di Trani emessa in data 1/12/2021; 

 

Dato atto che con la citata determina si stabiliva, peraltro, di procedere al versamento 

dell’IVA per le fatture pagate, soggette alla scissione dell'IVA per espressa indicazione della 

società emittente, e quindi di provvedere al  versamento diretto all'Erario dell’importo di € 

20.175.90; 

 

Atteso che in considerazione della data di pagamento in favore del creditore, il  versamento 

dell’IVA ad effettuarsi comporta l’applicazione di sanzioni, essendo  esso divenuto possibile 

solo a seguito della adozione da parte del Liquidatore del Decreto di incarico del Responsabile 

finanziario, decreto n. 7 del 14/2/2022, e della determina sopra richiamata; 

che a tal fine è stata richiesta ed effettuata dal consulente la quantificazione delle sanzioni in € 

200,00 alla data odierna per versamento entro il 25 febbraio 2022; 

 

Ritenuto pertanto dover impegnare la somma necessaria, e procedere al pagamento con le 

modalità previste; 

 

Letto l’art. 163 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

 



UNIONE DEI COMUNI  
“ARO 2 Barletta Andria Trani” 

Determina n. 2/2022 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 2 

 

 Visto il contratto individuale di lavoro del 28 marzo 2014 relativo al conferimento alla 

sottoscritta dell'incarico di Dirigente Amministrativo ed alla individuazione delle relative 

competenze e funzioni; 

 

Visto il Decreto del Liquidatore n. 7 del 14 febbraio 2022, con cui si conferisce alla 

sottoscritta, per il tempo limitato al 28 febbraio 2022, l’incarico di Responsabile Finanziario; 

 Valutata la regolarità tecnica del presente atto, esprimendo parere attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 18/8/2000 n. 

267; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Ad integrazione di quanto disposto con la propria precedente determina n. 1 del 

17/02/2022, liquidare e pagare con scadenza immediata all’Erario a mezzo F24EP 

l’IVA in split payment relativa alle fatture della Soc. Manduriambiente spa, come 

pagate dal tesoriere in forza della ordinanza di assegnazione del G.E. di Trani per 

l’azione esecutiva proc.es. n. 606/2020 - fatture n. 617 del 30/09/2018 e n. 698 del 

31/10/2018 , n. 4 e n. 5  del 31/01/2019 - per complessive € 20.175,90, oltre sanzioni e 

interessi per ravvedimento quantificati in complessivi € 200,00. 

2. Impegnare al cap. 1009  la somma complessiva necessaria per il pagamento delle 

sanzioni per ravvedimento in complessive € 200,00 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

dott.ssa Maria DE PALMA 

 

___________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1, 151 comma 4, e 153 comma 5, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 ss.mm.ii., si 

esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa: 

 

Bilancio Anno Capitolo Impegno/Anno Importo 

2022 1009 5 200,00 

 
 

                IL RESPONSABILE 

       DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

             Dott.ssa Maria De Palma 


		2022-02-21T17:18:15+0000
	Maria De Palma




